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FUERZA AEREA COLOMBIANA | Codigo: GA-FR-088

Versidn N 3
Vigencia: 1810712013

FORMATO: CERTIFICACION PARA PAGO

CERTIFICACIOM N° 427/2017

CIRCULAR N° 20132130582693 del 17-06-2013  MDN-CGFM-FAC-COFAC- JEMFA-EMAFI-SECON 13-4

oy
VR

FECHA:

EL SUSCRITO CORONEL LINCOLN MARCEL PARADA GALVIS ORDENADOR DEL GASTO DE
LA ESCUELA MILITAR DE AVIACION, NOMBRADO MEDIANTE RESOLUCION No. 4342 DEL 21
DE JUNIO DE 2017, CERTIFICA QUE LOS DOCUMENTOS AQUI RELACIONADOS Y ANEXOS,
CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS PARA EL PAGO PARCIAL / TOTAL, DE ACUERDO A
LA CIRCULAR No. 20132130582693 del 17-06-2013 / MDN-CGFM-FAC-COFAC- JEMFA-EMAFI-
SECON 13-4, SEGUN LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO COMO SE RELACIONA A

CONTINUACION:

CONTRATO No.: 001-00-J-EMAVI-DIEMA-2017 / Orden de Compra No. 14542
PROVEEDOR: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A.

VALOR TOTAL. $6.658.345.50

VALOR A PAGAR: $564.1700

MES DE PAGO:

TIPO : ~ : No.
DOCUMENTO ' POCUMENTOS FOLIOS
ORIGINAL Certificacion para pago Formato FR 088 7
ORIGINAL Autaorizacién para el pago de servicios publicos, administracion y MNA

oiros
COPIA Certificado disponibilidad "CDP” e
CORPIA Los demas docurmmentos que se hayan suscrito en eI contrato y/o 02
se requieran de acuerdo a la normatividad vigente.
TOTAL FOLIOS i@

EN CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMAN

li.l-'l‘: L

Corone! LINCOLN MARCEL PARADA GALVIS
Subdirector y Ordenador De Gasto

7522. MARIBEI ZAPATA JAMA 0\




Senvicios Poslales Nacionales S.A. NIT: 900.052.917-9 Direccidn: Dip 25 G No 95 A 55 PBX: (1)
4722005- Bogola D.C. - Direccién Genaral. “Senviclos Poslajes Nacionales 5.A., soriedad 2ndnima en

$u calidad de socigdad piblica en los témmines establecidos en el paragrafo 1o del anlculo 23,85e4y93
dé la Ley 439 de 1293, Somoes Grandes Coplibuyentes (Resalucién DIAN No 041de Enero 2014). Sofmos
Aulorcetenedores (Resoluctin DIAN No 1005 de Dic 2/2008}. IVA Réglmen Comin - Adividad

Econémica ClIU 5310 {Actividades Poslaiad Nacionalas).” No raquerimios aulorizaion de numerazidn de
facluracion sagun ¢l articula 3o dela Resolucién 3878 de 1996 expedida por [a DIAN - Faclura imgfesa
por comguladar

FACTURA DE VENTA No.
SPN-07- 11441

Sefores:ENAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION Nit: 800141621

Direc¢ion: CARRERA 8 No. 58-67 Cludad: Cali Fecha :05/09/2017

Detatle Clienta: EMAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION Fecha Vencimlento: 05/10/2017

Sucursal: 07760010001 Sede Principal
Regional Occidente

SERVICIO OE CORRESPOMDENCIA

Serviclo-Contrato: ORDEN DE COMPRA-14542

[canmioap - DETALLE. . . of i i Do . VALORBRUTQ o' “VALORDCTO: - 11 - VALORTOTAL = '~ i AR
1151 Mensajeria Colombia Compra eficiente 5864,100,00 0,00 664,100.00
N N T s -;IMPU-E'STOSYCdN’CéPTQS_AD‘ICIOEJALES‘=' e !
Concepto: SERVICIOS PRESTADOS EN AGOSTO DE 2017 -
Valor Base Vator
SUBTOTAL 0.00 564,100.00
DESCUENTQO 0.00 0.00
ANTICIPO 0.00 0.00
VA 0.00 0.00
TOTAL 0.00 564,100.00

Valor en Letrag :

QUINJENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIEN PESOS MICTE

OBSERVACIONES: Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80830-0 1 BANCOLOMBIA AHORROS 388-703708-54

LA PRESENTE FACTURA D
PLAZO SE COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esla faclura se asimilata en sus efecles a la Lelra de Gambio {Arl. 774 del Godige de Comercio). SI EL PAGO ES EN GHEGQUE $[RXSE GIRAR CRUZADO A NOMBRE DE SERVICICS POSTALES
NACIDMALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10} DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LAFACTURA NO SE AC
SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE OE ESTEDOCUMENTO DE FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA GUALQUIER INFOAMACION O REQUER
LA LINEA DE SERVICIO AL GLIENTE 018000111210 @ AL CORREQ ELECTROHNIGO garyicioalglienta®d-72 corm .64, “PARA TERMINDS ¥ CONDIGIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINAWEB

wwi.d4-7Z. com.co

Da conlormidad can l¢ dispuaste porle Ley Eslalutaria 1581 de Protecolén e datos personales ef cliante auloriza que sus datos, facililadow aluptariamente, formen parte de una bese de datos
responsabilidad de 472 y lralados con la finalided d& gestionar el servicle caratado.
(ratamlanle desaizoliada por 472 cuya cansulta puade lleverse 2 czbo en [z sigulenle pagina webyww.4-72.com.cg

Asl mismo, Jg informamos que puede ejeccer [os darechos de consulia y recTamo sebre sus dalas madianle escrita dirigide a 42 en la sigulente direceldn sarvig?

074 - Kegio

agdaﬁrfe Tel:
s

Wit

Muestias Regionales: Reglonal Centro / Bogotd Diagonal 25G ¥ §5A-56 Tel: (1) 4722005 - Regional Moraccidente fMeadellln- Gr 64C p72-20 Tel: {4} 25
52-8B Tel: (7) 6439492 - Regional Ocoidente/CaliCelle 10 Mo 4-28 Qficina 1204Tel: (2) 6883406 - Regionat Eje Galelero/Manizales - Kilomeiro 14 via al
Norte/Barranguilla~ CL 30 # §3C-07 Tei: (5) 3643834 Reglonal Surlibagué . Carrere $6 Sur No 90-66 Bodepa |

)

>/

) 87420208~ Reglonal

v

E VENTA DEBERA SER CANCGELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE |

Por otfa pefls, 52 inferma que los dalos serén tralados en base a los criterios de seguridad dalinldos en la polia da

nS?"Oriem Bucaremanga Cr 8 #

/‘,--\

EPTARA NINOUN RECLAMO ¥ GE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS
HAIENTO CONTACTESE CON

FIRMA AUTORIZADA
ORIGINAL - CLIENTE

v
{ REC]BQ




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-FR-104
FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 02
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 10/05/2016

jAl"TA DE RECIBO A aATlSFACCION DE BIENES Y i

fSERVlCIOS (ESPECIFII"AR bl ES PARCIAL 0 TOTAL)

.."_FFCHAOEIBBIZUW f.‘-..f g

. Orden de Compra 14542

CONTRATON®

FECHA SUSCRIPCION - 23022017

OBJETO DEL CONTRATO SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE
AEREAMARCO FIDEL SUAREZ

FORMA DE PAGO MENSUAL

CONTRATISTA SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA.

INTERVENTOR N/A

SUPERVISOR T3. ESAU RAMIREZ VELANDIA

VALOR INICIAL DEL CONTRATO 5.658.345.50

PLAZO DE ENTREGA 11-12-2017

PLAZO DE DURACION 11-12-2017

FECHA DE INICIO 23-02-2017

FECHA DE SUSPENSION NIA

FEGHA DE REINICIACION /A

‘CONTRATO MODIFICATORION® 1 RO

FECHA DE SUSCRIPGION N/A

OBJETO DEL CONTRATO N/A

FORMA DE PAGO IA

PLAZO DE ENTREGA N/A

PLAZ0Q DE DURACION NIA

VALOR FINAL DEL CONTRATO N/A

En Cali-Valle del Cauca, el dia 05 del mes de Sepliembre de 2017, se reunieron el sefior Técnico Tercero ESAU RAMIREZ VELANDIA,
en su calidad de supervisor por parte de! MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA GOLOMBIANA y el sefior(a)
NAYIVE CATARO AGREDO en su ¢alidad de contralista; con el objeto de efectuar el correspondiente recibo PARCIAL de los bienes yio
servicios correspondiente(s) al objeto contractual descrito en la clausula primera del citado conlrato.

Luego de adelantar la inspeccion a lo(s) bienes yio servicios se establecio qua sslos cumplen con los requerimientas, normas yio
especificaciones técnicas y la(s) enfrega(s) se cumplit (eron) dentro del plazo conlractual establecids. A continuacion se describen

pormenorrzadamente los hienes entr ados ylo servicios prestados asn
DESCRIPCION DE-: BIENES i L
- “ENTREGADOS -+ & .| CANTIDAD OBSERVACIONES GENERALES
NfA NIA WIA
NIA N/A N/A
N/A N/A N/A

.~ DESCRIPCIGN DE LOS SERVICIOS PRESTADOS *

—_OBSERVACIONES GENERALES ~ -

.‘SERVIC[O DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE
AEREA "MARCO FIDEL SUAREZ"

N/A

AUMENTO VIDA UTIL DE LOS BIENES EFECTIVIDAD OPERATIVA, CAPACIDAD PRODUCTIVA Y CAL[DAD DE LOS
i - PRODUCTOS O BIENES: - .. - 7 : o

NIA
S “SITUACION FINANCIERA-DEL CONTRATQ " = ». o el
DETALLE DEL PAGQ VALOR ‘ OBSERVACIONES
VALOR INICIAL DEL CONTRATO $6.658.345.50 ' NIA
ADICION N/A . NiA
VALOR FINAL CONTRATO $6.658.345.50 -~ N/A
PAGQ ANTICIPADO O ANTICIPO NJA NiA
PRIMER PAGQ PARCIAL PAC MAYO $ 364.320 «". | FACTURA DE VENTA No SPN-07-10634
SEGUNDO PAGO PARCIAL PAC JUNIO $291.576 v | FACTURA DE VENTA No SPN-07-10712
TERCER PAGO PARCIAL PAC JULIO $493.094 | FACTURA DE VENTA No SPN-07-10947 N
CUARTO PAGO PARCIAL PAC AGOSTO $420.930 | FACTURA OF VENTA No SPN-07-11070 ¢~ \
QUINTO PAGO PARCIAL PAC SEPTIEMBRE $352.431 " | FACTURA DE VENTA No SPN-07-11263  \ A"
SEXTO PAGO PARCIAL PAG OCTUBRE $564.100 | FACTURA DE VENTA No SPN-G7-11441\  ~J
PAGO SALDO PAC $4.171.09450 N/A )0 ‘

I




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-FR-104

FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 02
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 10/05/2016

R S R VLA ERTes S T TANEXOS o i R DR A SN L

Para la revision de los requisilos de entrada.a salistaccion de bienes, el supervisor debe allegar documentos citados en {a Clrcular No.
20132130582693 del 17-06-201IMDN-CGFM-FAC—COFAC-JEMFA-EMAFi-SECON-13.4 Reglamentacibn Requisitos para Pago vy
Darecho a Turno, de acuerdo a los Anexos Ay B (la circular complela se pusde consultar en la Suite Vision Empresarial SVE por la opcidn
dacurnentos fConsultarbuscar par parametro de blisqueda: Tipo: circular, otros parametros Pracesa: Gestion administrativa).

CGFAC T0D0S LOS PAGOS TUNID,
C L+ PAGO.Y UNICO PAGO - ]
i i T PAGDS:i b "7 PAGOS - S
T e : ' pROVEEDORES ™ ":|* PROVEEDORESAL'. - ,
; ket B R S RN " YACIQHALES - =3 EXTERIOR -V -] e e
QRIGINAL Centficecién para pago formato GA-FR-083 X [ E3
COPIA Certficado disporibildad ‘COP" X X
COPIA Fegistra presupugstal CRP [Plan g pages vigantes} X X
COPLA Caonlrelo, modiicatorios yla adiciones A X
ORIGINAL :;:nl;;asg?; yio relacian de Facturaclon sequn fa cenfdad de fachuras & pagar fincluye X X X
COPIA Entrada de bianas ylo senvlos (SAP} X X X
COPIA Radiczclon cuentas por pagar de pagos parcales yio amerfizacién antsipos ¥io X % X
legalizagin pages anticipadas.
COPIA “Acta = tnicio [pera conlralos de chra y manleninignto) A A
COPIA Al aprobacian poliza X X
COPIA Pifza de gatania . . .3 X
COPIA Cerffcacitn de paafiscales firmada pof ol revisor fiscal ylo repesentanie legal y Teciba X X
gl (llimo pego {plenila pagal
COPIA Balances de avance 62 obra o entega final (conratos de obra ylo mantenimianlo de X X
bienes inmugbles). )
ORIGINAL Cerfificacién de adiclones y mejoras en proj iedad planta y equipo formato GAFR-087 A X X
COPIA RUT . j X
COPIA | Cuadrotesumen g2 ejecuclén y pagos para conlielas & moneda jera X
COPIA Cerficaciin bancana de 1a cuenla donde se abonaren Tos paoes X X X
COPIA Tmprimir pantallazo de la consuila que la cuenta banceria esle en eslado ACTIVA en el X X %
sislema SIIF )
COPIA Licencia de fmportacién X
COPIA Daciaracipn de importacitn X 1
COPLA Guia géraa X i
COPIA Gula de empaque . i I
COPA | Los demés documentos que se Tequieran 7o los que se hayzn susedla en el contrate, X . 7 /ﬁ 7 ] J‘; X
. /
T .. _EN:CONSTANCIA, FIRMAN GUIENES INTERVINIERORZ/ A~ */ =
/ v /‘/
w—é. <
T - s 'y
- PAYIVE CATANO AGREDO ! -
CONTRATISTA :
N\ofS , Técnige e MIREZ VELAND
I L Hd
Eo R / \
A - .
} AR ~— ‘

A
Coronal LINGOLN MARCEL PARADA GALVIS”
Ordenador del Gasto

ELABORO: T3. Ramirez




